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[Finansministeren.] 
ligere indtjente Beløb, og, hvad enten det 
skyldes et Driftsoverskud eller en Formue- 
gevinst. Der svares ikke Udbytterate af 
Udbytte under 5 pCt. 

Ved Anvendelsen af den foreslaaede 
Skatteskala skal der foruden til Aktie- 
kapitalen ogsaa i et vist Omfang tages 
Hensyn til Selskabets faste Reserver, idet 
Aktiekapitalen, hvor disse Reserver over- 
stiger 50 pCt. af denne, skal forhøjes med 
Halvdelen af det overskydende Beløb ved 
Bestemmelsen af Forholdet mellem Udbytte 
og Selskabskapital. 

Hvad Restraten angaar, beregnes den 
paa følgende Maade: Først udregnes, hvad 
Selskabets ansatte Indkomst for 1940-41 
udgør i Procent af Aktiekapitalen, eventuelt 
suppleret med en Del af de faste Reserver 
ligesom ved Beregningen af Udbytteraten. 
Dernæst udfindes det Skattebeløb, som 
skulde svares af den fulde ansatte Indkomst 
ved Anvendelsen af den samme Skala, som 
bruges ved Beregningen af Udbytteraten. 
I dette Beløb, som betegnes Restratens 
Grundtal, fradrages Udbytteraten, hvor- 
efter det resterende Beløb nedsættes til to 
Trediedele. Selskabets samlede Skat vii efter 
denne Metode som Regel blive lig to Tredie- 
dele af Restratens Grundtal med Tillæg af 
en Trediedel af Udbytteraten. Henlægges 
hele Indkomsten, vil Skatten kun udgøre 
to Trediedele af den Skat, som skal betales, 
saafremt hele Indkomsten udbetales som 
Udbytte. Inden for disse to Yderpunkter 
gradueres Skatten i de enkelte Tilfælde efter 
Forholdet mellem Udbytte og Henlæggelser. 

I øvrigt skal jeg nævne, at de Fradrag, 
der gælder for den ordinære Skat med Hen- 
syn til 5 pCt. af Aktiekapitalen og til Ind- 
tægt ved Virksomhed i Udlandet, ikke har 
Gyldighed for den overordentlige Skat. 

Beregningen af Restratens Grundtal 
foretages uden for København af Skatte- 
raadene, medens Skatteberegningerne i øv- 
rigt saavel som Skatteopkrævningen fore- 
tages af Amtstuerne. I København be- 
sørges hele Arbejdet af Skattedirektoratet. 

Jeg kommer derefter til Lovforslagets 
Afsnit I. C., der omhandler Indkomstskat 
af kooperative Virksomheder. Efter det 
oprindelige Forslag skulde Brugsforeninger 
og Produktions- og Salgsforeninger svare 
overordentlig Skat efter Regler, der i Hoved- 

sagen var overensstemmende med det Be- 
skatningsgrundlag, som blev tiltraadt inden 
for det Udvalg, der i 1934 blev nedsat til 
Undersøgelse af Spørgsmaalet om Beskat- 
ning af Brugsforeninger og andre lignende 
kooperative Foreninger og Selskaber. De 
Brugsforeninger, der alene fordeler Varer 
inden for Medlemmernes Kreds, skulde 
i Overensstemmelse hermed beskattes af en 
Indkomst svarende til 5 pCt. af Foreningens 
Formue ved Udgangen af det til Grund for 
Ansættelsen liggende Regnskabsaàr, og Skat- 
ten skulde svares med 6 pCt. af denne Ind- 
komst. Brugsforeninger, der driver Handel 
med Ikke-Medlemmer, skulde dels beskattes 
af en saa stor Del af Foreningens Overskud, 
der forholdsmæssigt svarer til den Del af 
den samlede Omsætning, som falder uden 
for Medlemmernes Kreds, dels af 5 pCt. 
af den Del af Foreningens Formue, der 
forholdsmæssigt svarer til Foreningens Om- 
sætning med egne Medlemmer. Sidstnævnte 
Renteindtægt skulde ligesom Renteindtægten 
i de lukkede Brugsforeninger beskattes med 
6 pCt., medens Fortjeneste paa Omsætnin- 
gen med Ikke-Medlemmer skulde beskattes 
efter en stigende Skala, saa at Skattens 
Størrelse afhang af, i hvor høj Grad Fore- 
ningen drev almindelig Købmandshandel. 

Under Forhandlingerne i Folketinget 
har man indgaaende behandlet Spørgs- 
maalet om Brugsforeningsbeskatningen, og 
der er derved kommet nye Synspunkter 
frem, som har ført til, at der i det her fore-" 
liggende Lovforslag er opstillet et noget 
andet Grundlag for denne Beskatning end 
i det oprindelige Lovforslag. Ifølge de nu 
foreslaaede Regler skal saavel lukkede som 
aabne Brugsforeninger skatteansættes efter 
en paa sædvanlig Maade beregnet Indkomst, 
men saaledes at der, forinden Skatten 
beregnes, i den ansatte Indkomst fradrages 
dels 5 pCt. af den dividendeberettigede Del 
af Omsætningen, dels 1/3 af den Del af 
den resterende Indkomst, som anvendes til 
Forøgelse af Foreningens Formue. Ved 
Skatteberegningen skal anvendes en Skala, 
som er stigende efter det procentvise For- 
hold mellem den beskattede Del af Ind- 
komsten og den dividendeberettigede Del 
af Omsætningen. Handler Foreningen med 
Ikke-Medlemmer, vil den derved indvundne 
Fortjeneste forøge den beskattede Del af 
Indkomsten og derigennem 홢 da Skatte- 
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